Selain itu, kitab *al-Fawaid al-Bahiyah* karya Nūr al-Dīn Muḥammad ibn 'Alī ibn Ḥasanī juga menjadi karya ulama Nusantara di bidang hadis masa awal. Kitab ini terdiri dari satu jilid dengan 332 halaman dan di dalamnya termuat 831 hadis nabi Muḥammad saw. Kitab ini pernah dicetak dan diterbitkan di Mesir pada tahun 1346 H/1927 M. Ke 831 hadis ini dijelaskan dengan menggunakan bahasa Melayu. Secara substantif penulisnya membahas tentang bagaimana mengamalkan berbagai kebajikan, sebaliknya juga membahas hadis-hadis anjuran untuk menjauhi kejahatan.

Beliau adalah putra dari pasangan Syekh Muḥammad Isa bin Udiq al-Fādānī dan Maimunah binti Abdullah al-Fādānī. Syekh Yāsīn mulai belajar Ilmu Agama Islam dari Ayahnya Syekh Muḥammad Isa dan pamannya sendiri yaitu, Syekh Mahmud Engku Hitam Al-Fādānī.<sup>17</sup>

Pada Tahun 1346 H/1928 M dia melanjutkan pendidikannya ke Madrasah Ash-Shautiyyah yang didirikan oleh wanita asal India bernama “Shaulah” selama kurang lebih 7 tahun, di situ beliau belajar dengan Syekh Muhktar Usman, Syekh Hasan Al-Masysath, Habib Muhsin bin Ali Al-Musawa (seorang ulama Makkah yang lahir di Palembang tahun 1323 H/1905 M).

Al-Fādānī mulai mempelajari Islam dari ayahnya Syekh Muḥammad Isa. Kemudian dia melanjutkan pendidikannya di Madrasah Al-Shaulatiyah. Lalu belajar di Madrasah Darul Ulum al-Diniyyah, dan menamatkan pendidikannya di sekolah ini selama 7 tahun.